## ΠΡΟΟΙΜΙΑ ΔΗΜΗΓΟΡΙΚΑ.

### I.

Εἰ μὲν περὶ κανοῦ τινὸς πράγματος προύτιθετο, διὰδρες Ἀθηναῖοι, λέγειν ἐπισγένον ἀν, οὗς οἱ πλεῖστοι τῶν εἰωθότων γνώμην ἀπεφήναντο, εἰ μὲν ἡρεσκετοὶ μοι τῶν ἥρθεντων, ήσυχίαν ἀν ἔργον, εἰ δὲ μῆ, τότε ἀν καὶ αὐτὸς ἐπειρώμητος ἀγινώσκων λέγειν. Ἐπειδὴ δὲ οὐδὲν πολλάκις εἰρήκαστον οὗτοι πρότερον, περὶ τούτων νυνὶ σκοπεῖτε· ἡγοῦμαι καὶ πρῶτος ἀναστάς εἰκότως ἀν μετὰ τούτους δοκεῖν λέγειν. Εἰ μὲν οὖν 45 ἔλγε καλῶς τὰ πράγματα· οὐδὲν ἀν ἔδει συμβουλεύειν, 50 ἐπειδὴ δ', ὡς διπάντες δρᾶτ', ἔχει δυσκολίαν· ὡς ἐκ τοιούτων πειράσομαι συμβουλεύειν ἀ κράτιστ' εἶναι

ostendere, studiorum delectum, totius nostri ingenii specimen præbere. De quibus dum judicas, apud omnes simul de te ipso fieri judicium exspecta, et mili, qui te ita libenter laudarim, de eo, quod tibi probatum elegeris, certamen et periculum esse sustinendum. (54) Quas ob res, quum talis esse visus sis, te laudibus dignum esse et mili tu amorem fraudi non esse oportet. neque vero te ita prompte ad philosophiam adhortarer, nisi hoc mutuum officium amicitia nostra maxime dignum me tibi conferre arbitrarer, et rem publicam viderem, dum penuria honorum virorum quibusvis mandatur, ob horum peccata maximis calamitibus affici. (55) Ut igitur et ipsa tua virtute et debitis huic honoribus tu perfruaris, studiosius te sum hortatus. neque enim penes te futurum esse, ut privatam vitam agas, sed tibi publicum aliquod munus mandatum iri puto, et quo major est ingenii tui prestantia, eo tibi majores dignitates obventuras, eoque maturius tui periculum factum iri. Expediit igitur ita esse animo præparatum, ut tunc nihil delinquas.

56. Mei itaque officii erat explicare quae a te fieri utiliter existimem, tui est de iis deliberare. decent autem etiam ceteros, qui tuam familiaritatem expetunt, non leves voluptates atque colloquia levia magni facere, neque ad ea te provocare, sed elaborare studiose cogitare de vita tua quam illustrissima efficienda. sic enim et ipsi maximas laudes assequentur et in te maxima beneficia conferent. (57) Ac tuorum sodalium nunc etiam neminem reprehendo. nam in reliqua felicitatis tuae parte et hoc esse videtur, quod in nullum pravum incideris amatorem, sed tales quales quis sibi elegerit, qui ex aequalibus eligere amicos velit. suadeo autem, ut te erga omnes illos comedam præbeas et facilem, sed eorum prudentissimis obsequari, ut et ab his ipsis et a reliquis civibus etiam melior judiceris. Vale.

## EXORDIA CONCIONUM.

### I.

Si de novo quopiam negotio indicta concio esset, Athenienses; continuisset me, dum maxima pars eorum, qui dicere solent, sententias dixisset. quorum si quae mili placuerint, quievissent. sin minus; tum et ipse, quae sentio, dicere conatus esset. Sed quia, quibus de rebus isti sepe antea verba fecerunt, de illis nunc deliberatis; arbitror me, quamvis primus surrexerim, tamen videri merito dicere post istos. Quod si præclarus rerum status esset; consultare supervacaneum foret. quum vero, ut universi videtis, multum in iis difficultatis insit; ut in tali rerum statu dare consilium, quod mili rectissimum videbitur, conabor.